PORTARIA INTERNA N° 042/2023

Expediente PROA/RS Nº 20/1950-0000851-8.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual Nº 11.646/01, o Decreto Estadual

Nº 43.240/0, em atendimento as Resoluções CONEPE 13/2016 e 027/2019, ALTERA a

Portaria Interna Nº 005/2021, que designou o Núcleo Docente Estruturante – NDE do

curso de Administração Rural e Agroindustrial, a fim de destituir Márcia Regina Maboni

Hoppen Porsch, matrícula Nº 2550768/04, a contar de 13/07/2023.

Publique-se no Site da UERGS. Após, encaminhe-se a Presidente do NDE.

Porto Alegre, 25 de julho de 2023

Fernando Guaragna Martins

Reitor

		2023-07-25T09:58:18-0300
	FERNANDO GUARAGNA MARTINS:28601645020